



Rapport – Resultat av utredningen om hur befintlig konst ska förvaltas och visas upp

Fullmäktige har av kultur- och tekniknämnden begärt en utredning om hur kommunens konst ska förvaltas och visas upp. Nedan redovisas resultatet av utredningen.

Timrå kommun äger ca 900 konstverk, varav merparten är utplacerad i fastigheter som ägs av kommunen. Samtliga konstverk är registrerade i en databas framtagen för ändamålet. Samtidigt har en stor mängd konstverk lämnats in till förvaltningen för att förvaras på biblioteket. Denna mängd konst förvaras nu i särskilda arkivskåp och en noggrann genomgång har genomförts i syfte att fastställa status på dessa konstverk.

I samband med detta arbete under våren 2017 gjordes ett urval av den magasinerade konsten som visades för allmänheten 16 juni till 31 augusti i bibliotekets utställningshörna. Följande konstnärer var representerade; Evy Låås, Mona Huss Wallin, Suzanne Nessim, Anne- Marie Nordeskjöld, Philip von Schantz, Gunilla Samberg, Helmer Osslund, Magdolna Szabo, Curt Agge, Einar Jolin, Lotta Alfreds, Gunnel Frieberg och Torsten Renqvist. Samtliga verk var försedda med utförliga presentationer av konstnärerna.

Hur kommunens konst ska förvaltas beskrivs utförligt i Plan för hantering av bildkonst i Timrå. Antagen av kommunfullmäktige 2012-06-18 § 94. Planen togs skyndsamt fram efter en revisorsrapport beställd från KPMG med rubriken Översiktlig granskning av den interna kontrollen över konstinnehavet.

I rapporten fanns flera anmärkningar som har åtgärdades i den antagna planen. Den mest allvarliga anmärkningen gällde kommunens konstinköp under senare delen av 70-talet och under 80-talet då ett stort antal kontsverk köptes in med driftmedel. Vilket KPMG ansåg felaktigt eftersom konstverk ska tas upp som en tillgång i kommunen. Efter detta påpekande måste konstinköp ske via investeringsmedel. Förvaltningen har idag inga riktade investeringsmedel för konsinköp, vilket innebär att konst inte kan köpas in för att ersätta och/eller förnya konstutsmyckning i skolor, särskilda boenden för äldre eller på offentliga platser och i byggnader som ägs av kommunen.

Timrå bibliotek är den en av få offentliga utställningsplatser i kommunen, som årligen erbjuder ett flertal verksamma konstnärer att ställa ut. De konstnärer som ställer ut konst bör också finnas representerade med ett eller flera verk i kommunen konstsamling.

KULTUR- OCH TEKNIKFÖRVALTNINGEN

Bo Markusson
Kultur och bibliotekschef